
MESSY CHURCH – LUOMAKUNNAN SUNNUNTAI  
runko 
 
Aika: 1,5h (+ruokajuttu) 
Aihe: Jumalan luomana, arvokkaana 
Raamatuntekstit:  
Luominen - 1. Moos. 1:1–11 (12–23) 24–28 (29–30) 31 – 2:3 
 
 
Tarvitaan: 

- Opasteet 
- Tarvikkeet toimintapisteille 
- Mehu, mukit ja kannu (onko leipomispisteellä vai muuten?) 

 
1. piste –TIEDEKOE - alussa oli vain Jumala? 

o Laakea astia, kynttilöitä, tulitikut, vettä, lasi, parfyymia, 
(elintarvikeväriä) ja käsipyyhe paperia 

o Ohjelappu 
2. piste – LEIPOMINEN - luo oma taideteoksesi 

o Tarvikkeet leivoksiin:  
Rocky road: Muffinivuuat, kattila, kauha kulhoja, (tarjottimia), suklaata, 
voita, mini-vaahtokarkkeja, popcorneja, keksin muruja, riisimuroja, 
(pähkinöitä) jne. 
Leppäkerttu muffinit: (valmiita) muffineja ja marsipaania (punainen ja 
musta), jauhoa, kaulin ja veitsiä (voi leikata sopivia paloja)  

o Ohjelappuja ja ajatuksia pöydissä 
3. piste – RUKOUKSEN PUU – jätä oma rukouksesi 

o Iso pahvi/kartonki, väripaperia, sakset, kynät, liima ja teippi 
o Ohjelappu 

4. piste – AIKA - mihin käytän aikaani? 
o Sanomalehtiä, astia, teippiä, ajastin 
o Ohje ja laput 

5. piste – MUSISOINTI tai MUISTIPELI – kalat sekaisin 
o Soittimia, laulunsanat (kirja/monisteet/power point). Erilaisia esineitä, 

joista kuuluu ääni. 
TAI erilaisia kalojen kuvia (= kaksi kappaletta samaa kuvaa), jotka on 
liimattu samanlaisten  

o Ohjelappu 
6. piste – SEIKKAILURATA – Jumalan kuva  

o Ohjelaput! Laput radalle. Teippiä. 



o Masterlock, laatikossa peili 
7. piste – RENTOILUA & RAAMATTUA - miten pyhittää lepopäivä? 

o Laput seinille, teippiä ja kyniä & rauhallista musiikkia+kaiutin 
o Ohjelaput 

Kertomushetki: 
o Ilmapallo – lahja ja Raamattu 
o Jokaiselta pisteeltä joku esimerkki 

 
 
 
klo 18 Yhteinen aloitus (10 min.) 
- Tervetuloa: mikä on Messy Church, päivän runko + rukous 
- Laulu 
- Pieni intro aiheeseen:  
- Pisteiden esittely 
 
 
klo 18.10 Toimintapisteet 

1. piste – TIEDEKOE - alussa oli vain Jumala? 
Tarvikkeet: Laakea astia, kynttilöitä, tulitikut, vettä, lasi, parfyymia, 
(elintarvikeväriä) ja käsipyyhe paperia sekä ohjelappu Linkki kokeeseen:  

 
Pitäjä kertoo samalla, kun ohjaa tiedekoetta: 
Ihan alussa ennen kuin maailma luotiin oli vain Jumala.  
Miten helppoa on uskoa, että alussa oli vain Jumala?  
No miltä tuntuu ajatus, että Jumala on kaikkivaltias ja Hän pystyy mihin vain? 
 
Raamatussa sanotaan, että alussa Jumalan henki liikkui vetten yllä. (kynttilä 
veteen) 
Jumala oli yksi mutta hänellä oli kolme persoonaa – Isä, poika ja Pyhä Henki. 
Jumala käytti näitä kolmea persoona luodessaan maailman. Isä Jumala sanoi; 
”Tulkoon valo!” Poika eli Jeesus on jotain konkreettista, sillä hän toimii. 
(sytytä kynttilä) Ja valo tuli. Jumala näki, että valo oli hyvä. 
Ja Pyhä Henki eli Jumala henki oli myös läsnä kynttilän liekissä ja usein Hän 
toimii näkymättömänä vaikuttavana voimana. Puhutaan myös Jumalan 
tuoksusta ja tänään Pyhä Henkeä kuvaa tämä tuoksusuihke. (parfyymiä 
suihkutetaan lasin pohjalle) 
Kun Jumalan kaikki puolet/persoonat olivat läsnä ja toimivat yhdessä silloin 
alkoi tapahtua. (peitetään kynttilä lasilla) 



Jumala erotti valon pimeydestä, ja hän nimitti valon päiväksi, ja pimeyden hän 
nimitti yöksi. Tuli ilta ja tuli aamu, näin meni ensimmäinen päivä. 
 
Millaisissa tilanteissa sinä olet huomannut Jumalan läsnäolon? Mistä huomaa 
Jumalan toimivan omassa elämässä? 
 
Raamatunkohta: 1. Moos. 1:1-5 
Alussa Jumala loi taivaan ja maan. Maa oli autio ja tyhjä, pimeys peitti 
syvyydet, ja Jumalan henki liikkui vetten yllä. Jumala sanoi: ”Tulkoon valo!” Ja 
valo tuli. Jumala näki, että valo oli hyvä. Jumala erotti valon pimeydestä, ja 
hän nimitti valon päiväksi, ja pimeyden hän nimitti yöksi. Tuli ilta ja tuli aamu, 
näin meni ensimmäinen päivä. 
 
 
2. piste – LEIPOMINEN - luo oma taideteoksesi 
Tarvikkeet leivoksiin:  
Rocky road: muffinivuuat, kattila, kauha kulhoja, (tarjottimia), suklaata, voita, 
mini-vaahtokarkkeja, popcorneja, keksin muruja, riisimuroja, (pähkinöitä) jne. 
Leppäkerttu muffinit: (valmiita) muffineja ja marsipaania (punainen ja 
musta), jauhoa, kaulin ja veitsiä (voi leikata sopivia paloja)  
Ohjelappuja ja ajatuksia pöydissä 
 
Mieti miten laittaa asiat erille olisiko jokaiselle myös oma kertakäyttö 
lautanne, jotta olisi vähemmän sotkua. :) 

 
 

Raamatunkohta: 1. Moos. 1:6–8 
Jumala sanoi: ”Tulkoon kaartuva kansi vesien väliin, erottamaan vedet 
toisistaan.” Jumala teki kannen ja erotti toiset vedet sen alapuolelle ja toiset 
sen yläpuolelle. Niin tapahtui, ja Jumala nimitti kannen taivaaksi. Tuli ilta ja tuli 
aamu, näin meni toinen päivä. 
 
Jumala loi maailman. Se alkoi tyhjästä. Hän loi isompia kokonaisuuksia ja 
pienen pieniä yksityiskohtia. Välitellen hän loi enemmän ja enemmän. 
Millaisen herkun sinä haluat luoda tänään? Voit valita omaan luomukseesi 
sopivat ainekset ja lisätä lopuksi hienot yksityiskohdat. 
Mikä on sinusta kauneinta, mitä olet nähnyt? Entä ihmeellisintä, mitä Jumala 
on luonut? 

 
 



3. piste – RUKOUKSEN PUU – jätä oma rukouksesi 
Tarvikkeet: isoja pahveja/kartonki, väripaperia, sakset, kynät, liima ja teippi 
sekä ohjelappu 
Valmistelut: Piirrä tai leikkaa papereista isolle (tai useammalle) kartongille 
puun runko. Voit esimerkiksi tehdä rukouksen käden paperista ja liimata sen 
ikään kuin lehdeksi puuhun (kts. ohje). 

 
Ohje:  
Leikkaa paperista kädenjälkesi ja kirjoita siihen rukouksesi tänään. Voit miettiä 
jokaiselle sormelle oman kiitosaiheen. Ja kämmeneen voit miettiä oman 
pyyntösi ja esirukousaiheen Jumalalle. 
 
Raamatunkohta: 1. Moos. 1:9-13 
Jumala sanoi: ”Kokoontukoot taivaankannen alapuolella olevat vedet yhteen 
paikkaan, niin että maan kamara tulee näkyviin.” Ja niin tapahtui. Jumala 
nimitti kiinteän kamaran maaksi, ja sen paikan, mihin vedet olivat 
kokoontuneet, hän nimitti mereksi. Ja Jumala näki, että niin oli hyvä. 
Jumala sanoi: ”Kasvakoon maa vihreyttä, siementä tekeviä kasveja ja 
hedelmäpuita, jotka maan päällä kantavat hedelmissään kukin lajinsa 
mukaista siementä.” Ja niin tapahtui. Jumala näki, että niin oli hyvä. Tuli ilta ja 
tuli aamu, näin meni kolmas päivä. 
 
 
4. piste – AIKA - mihin käytän aikaani? 
Tarvikkeet: sanomalehtiä, astia, teippiä, ajastin, mihin käytän aikaani laput ja 
sanat 

 
Tämä on kaksiosainen piste:  
1. Sinulla tai ryhmällä on 2 minuuttia aikaa saada mahdollisimman monta 

sanomalehden palaa astiaan. Et saa mennä piirrettyä viivaa lähemmäs. 
 

2. Laita listatut asiat siihen järjestykseen, mihin käytät eniten aikaasi.  
 

➔ Katso tätä listaa. Mitkä asiat ovat sinulle tärkeimpiä? Haluaisitko 
vaihtaa joidenkin asioiden paikkaa? 

Sanat ja ohjelaput löydät lopusta. Tässä pisteellä voi jakautua pienempii 
ryhmiin. Ensi koittaa toista ja sitten toista. 
 

Raamatunkohta: 1. Moos. 1:14-19 



Jumala sanoi: ”Tulkoon valoja taivaankanteen erottamaan päivän yöstä, ja 
olkoot ne merkkeinä osoittamassa määräaikoja, hetkiä ja vuosia. Ne 
loistakoot taivaankannesta ja antakoot valoa maan päälle.” Ja niin tapahtui. 
Jumala teki kaksi suurta valoa, suuremman hallitsemaan päivää ja 
pienemmän hallitsemaan yötä, sekä tähdet. Hän asetti ne taivaankanteen 
loistamaan maan päälle, hallitsemaan päivää ja yötä ja erottamaan valon 
pimeydestä. Jumala näki, että niin oli hyvä. Tuli ilta ja tuli aamu, näin meni 
neljäs päivä. 

 
 
 
5. piste – KALAT, leivonta MUSISOINTI tai MUISTIPELI – kalat sekaisin 
Musisointi  
Tarvikkeet: Soittimia, laulunsanat (kirja/monisteet/power point). Erilaisia 
esineitä, joista kuuluu ääni. 

o Lauletaan ja musisoidaan yhdessä. Luodaan ääntä ja kuunnellaan.  
o Voi olla äänen tunnistusta. Laita silmät kiinni ja arvaa mistä tämä ääni 

tulee.  
o Voi olla laulujen opettelua, joita lauletaan yhdessä kertomushetkessä. 

Lauluehdotuksia: laululeikkejä - Pienen pieni leppäkerttu ja muita 
eläinlauluja, Viisikielinen - 1. Sinun vain on valtakunta, Juhlien juhlat, 
Jospa taivas alkaakin jo täällä. virsi - Jumala loi 

o keskustelu ja linkittyminen aiheeseen: voi lukea raamatunkohdan ja 
miettiä millaisia ääniä silloin mahtoi kuulua. Luodaan yhdessä 
äänimaisema. Kysymyksiä. Jumalan loi myös erilaiset äänet ja värit – 
miten hän voi keksiä niin paljon kaikkea? Miten voit itse luoda ääntä ja 
ilahduttaa toisia ja Jumalaa?  

 
Kalamuistipeli  
Tarvikkeet: erilaisia kalojen kuvia (= kaksi kappaletta samaa kuvaa), jotka on 
teipattu/kontaktimuovilla samanlaisten astioiden pohjaan. Esim. ison 
muistipelin saa pesuvadeista 
sekä ohjelappu 

 
Jumala loi paljon värikkäitä kaloja ja lintuja. Paljon elämää. Koita etsiä parit 
näille kaloille.  
Miten voin kiittää Jumalaa kaikesta siitä ihmeellisestä, mitä hän on luonut? 
 
Raamatunkohta: 1. Moos. 1:20-23 



Jumala sanoi: ”Viliskööt vedet eläviä olentoja ja lennelkööt linnut ilmassa 
taivaankannen alla.” Niin Jumala loi suuret meripedot ja kaikki muut elävät 
olennot, joita vedet vilisevät, sekä kaikki siivekkäiden lajit. Jumala näki, että 
niin oli hyvä. Hän siunasi ne sanoen: ”Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja 
täyttäkää meren vedet, ja linnut lisääntykööt maan päällä.” Tuli ilta ja tuli 
aamu, näin meni viides päivä. 
 
 
6. piste – SEIKKAILURATA – Jumalan kuva  

Tarvikkeet: Ohjelaput! Laput radalle, teippiä, Masterlock (lukollinen 
laatikko 4 numeroa), laatikossa peili 

 
Tarvitset lämmintä vaatetta, sillä nyt on pienen mysteerin selvittämisen 
aika. Lähtö on tästä! Tämä ja muut ohjeet reitille tiedoston lopussa. 
Tarvitsee ehkä soveltaa ohjeita paikkakohtaisesti. 
 

Raamatunkohta: 1. Moos. 1:24-28, 31 
Jumala sanoi: ”Tuottakoon maa kaikenlaisia eläviä olentoja, kaikki 
karjaeläinten, pikkueläinten ja villieläinten lajit.” Ja niin tapahtui. Jumala teki 
villieläimet, karjaeläimet ja erilaiset pikkueläimet, kaikki eläinten lajit. Ja 
Jumala näki, että niin oli hyvä. 
    Jumala sanoi: ”Tehkäämme ihminen, tehkäämme hänet kuvaksemme, 
kaltaiseksemme, ja hallitkoon hän meren kaloja, taivaan lintuja, karjaeläimiä, 
maata ja kaikkia pikkueläimiä, joita maan päällä liikkuu.” Ja Jumala loi 
ihmisen kuvakseen, Jumalan kuvaksi hän hänet loi, mieheksi ja naiseksi hän loi 
heidät. Jumala siunasi heidät ja sanoi heille: ”Olkaa hedelmälliset, lisääntykää 
ja täyttäkää maa ja ottakaa se valtaanne. Vallitkaa meren kaloja, taivaan 
lintuja ja kaikkea, mikä maan päällä elää ja liikkuu.” Niin tapahtui. Ja Jumala 
katsoi kaikkea tekemäänsä, ja kaikki oli hyvää. Tuli ilta ja tuli aamu, näin meni 
kuudes päivä. 
 
7. piste - RENTOILUA & RAAMATTUA - miten pyhittää lepopäivä? 

Tarvikkeet: Laput seinille, teippiä ja kyniä, rauhallista musiikkia+kaiutin ja 
ohjelaput 
 
Nyt saa ottaa hetken rennosti. 
Raamatunkohta: 1. Moos. 2:1-3 
Näin tulivat valmiiksi taivas ja maa ja kaikki mitä niissä on. Jumala oli 
saanut työnsä päätökseen, ja seitsemäntenä päivänä hän lepäsi kaikesta 
työstään. Ja Jumala siunasi seitsemännen päivän ja pyhitti sen, koska hän 



sinä päivänä lepäsi kaikesta luomistyöstään. Jumala osoitti, että lepo on 
tärkeää ja tarvitsemme sitä. Siksi hän antoi meillekin lepopäivän. 
 
Mitä lepo päivä voisi tarkoittaa? Entä sen pyhittäminen? 
 
Ainakin Jumalan kanssa olemista ja hänestä oppimista. Kuuntele, kuinka 
mahtava Jumala meillä on. Ja mieti mikä näistä Jeesuksesta kertovista 
asioista on siisteintä? Saat tämän jälkeen käydä alleviivaamassa oma 
kohtasi tekstin. (Kol. 1:12–20 tai joku helpompi kohta) 

 
Mistä olet kiitollinen tästä viikosta? Mikä on ollut sinulle 
merkityksellistä? Mikä tuo lepoa? 
 
Näin tulivat valmiiksi taivas ja maa ja kaikki mitä niissä on. Jumala oli 
saanut työnsä päätökseen, ja seitsemäntenä päivänä hän lepäsi kaikesta 
työstään. Ja Jumala siunasi seitsemännen päivän ja pyhitti sen, koska hän 
sinä päivänä lepäsi kaikesta luomistyöstään. Tämä on kertomus siitä, 
kuinka taivas ja maa saivat alkunsa silloin kun ne luotiin. 

 
 

 
klo 19.05 Kertomushetki 
Tarvikkeet: ilmapallo, Raamattu ja jokaiselta pisteeltä joku esimerkki 
 
Kaikki oli hyvää. Miettikääpä, että kaikki mitä Jumala loi alussa oli hyvää. Ei riitoja, ei 
sotia, pelkoa tai yksin jäämistä.  
Edelleen kaikki, mitä Jumala luo on hyvää. Hänen tahtonsa on hyvä meitä kohtaan. 
”Kaikki jokainen hyvä anti tulee Taivaan isältä.” 
 
 
Lahja – ilmapallo jollekin osallistujalle → Jumalan antoi kaiken tämän hyvän meille 
lahjaksi. Pallossa on risti ja se muistuttaa, että suurin lahja meille on Jeesus. Hän 
kuoli meidän puolestamme ja antaa meille pelastuksen lahjana. 
 
Rukoillaan. 
Lauletaan x2  
Esittelyt eri toimintapisteiltä. 
 
 
 



 
 
 
  



 
 

4. AIKA – Mihin käytän aikaani? 
 
 
 

Laita nämä asiat siihen järjestykseen,  
mihin käytät eniten aikaasi. 

 
 
 
 

 
Kun olet valmis, käännä tämä lappu ympäri. 

 

 
 
_   _  _ _ _ _ 
 
 
 

 
 

Katso tekemääsi listaa. 
 

Mitkä jutut niistä ovat sinulle tärkeimpiä?  
 

Jos laittaisit nuo asiat tärkeysjärjestykseen.  
Haluaisitko vaihtaa joidenkin paikkaa? 

 
 

 



PERHE  

JUMALA 

TYÖ / KOULU / LEIKKI 

YSTÄVÄT 

HARRASTUKSET 

LIIKKUMINEN 

SYÖMINEN 

SUKULAISET 

LUONNOSSA OLEMINEN 

RENTOUTUMINEN 

NUKKUMINEN 

KOTITYÖT 



6. piste – JUMALAN KUVA   
Tarvitset lämmintä vaatetta, sillä nyt on pienen mysteerin selvittämisen 
aika. Mysteerin edetessä voit aina nähdä tämän rakennuksen. Älä siis 
mene liian kauas. Jättäkää paikka aina samalla lailla kuin teidän sinne 
saapuessa. Lapuista saa ottaa kuvan. Lähtö on tästä! 
 
 

Mysteeri A4 
 
Alussa oli Sana. 
Sana oli Jumalan luona, 
ja Sana oli Jumala. 
 
Mitä tämä mahtaa tarkoittaa?  
Voisiko Sana – kohdat korvata jollain muulla sanalla? 
 
1. vihje:  
Kulje suoraan alaspäin. Ensin portaita ja jatka rohkeasti. Alaspäin. 
Kunnes näet erivärisiä asioita. Tähän voit hypätä kyytiin. 
 
 
 

 

Mysteeri B3 
 
Keksittekö sanoja?  
Ainakin Jeesus siihen toimii. 
 
”Jo alussa Jeesus oli Jumalan luona.” 
Mitä se sinulle merkitsee? 
 
2. vihje: 
Jeesus.. mikä merkki kertoo Hänestä. Etsi läheltä penkki. 

 
 
 



Mysteeri C0 
 
Kaikki syntyi ________ voimalla. 
Mikään, mikä on syntynyt, 
ei ole syntynyt ilman häntä. 

Mitä tarkoittaa, että kaikki on syntynyt Jeesuksen voimalla? 

Miten voit nähdä Jumalan kädenjäljen ympärilläsi? 
 

3. vihje: 
Yksi paikka, missä Jumalan kädenjälki näkyy, on luonto ja puut. 
Etsikää mänty kahden keltaisen rakennuksen välistä.  
Avainsanat ylöspäin ja kartta. 

 

 

Mysteeri D8 

 
Hänessä oli elämä, 
ja elämä oli ihmisten valo. 

Miten Jumalan läsnäolo näkyy tässä hetkessä? 

 

 

 

 

 

     Katso laatikkoon! 



Vihje 4 
Jotain vihreää ja kulmikasta. 
On siinä lehteä monenlaista. 

 

 

 

Avaa varovasti ja katso tarkkaan. 
(Mitään ei tarvitse siirtää.) 

 

 

 

 

Jumala loi ihmisen kuvakseen, Jumalan kuvaksi hän hänet loi. 

Jumala katsoi kaikkea tekemäänsä, ja kaikki oli hyvää. 

Sinä olet Jumalan kuva! 

 

 

 



Kol. 1:12–20 

Kiittäkää iloiten Isää, joka on tehnyt 

teidät kelvollisiksi saamaan pyhille 

kuuluvan perintöosan valon 

valtakunnasta.  

Hän on pelastanut meidät pimeyden 

vallasta ja siirtänyt meidät rakkaan 

Poikansa valtakuntaan, hänen, joka on 

meidän lunastuksemme,  

syntiemme anteeksianto. 

      Hän on näkymättömän Jumalan kuva, 

      esikoinen, ennen koko luomakuntaa 

syntynyt. 



      Hänen välityksellään luotiin kaikki, 

      kaikki mitä on taivaissa ja maan päällä, 

      näkyvä ja näkymätön, 

      valtaistuimet, herruudet, 

      kaikki vallat ja voimat. 

      Kaikki on luotu hänen kauttaan 

      ja häntä varten. 

      Hän on ollut olemassa ennen  

kaikkea muuta, 

      ja hän pitää kaiken koossa. 

      Hän on myös ruumiin pää, 

      ja ruumis on seurakunta. 

      Hän on alku. 



      Hän nousi esikoisena kuolleista, 

      jotta hän olisi kaikessa ensimmäinen. 

      Jumala näki hyväksi 

      antaa kaiken täyteyden asua hänessä 

      sekä hänen välityksellään  

tehdä sovinnon 

      ja hänen ristinsä verellä vahvistaa 

rauhan kaiken kanssa,  

mitä on maan päällä ja taivaissa. 

 

 

 

 



Kiittäkää iloiten Isää, joka on tehnyt teidät kelvollisiksi saamaan  

pyhille kuuluvan perintöosan valon valtakunnasta.  

Hän on pelastanut meidät pimeyden vallasta ja siirtänyt meidät  

rakkaan Poikansa valtakuntaan,  

hänen, joka on meidän lunastuksemme, syntiemme anteeksianto. 

      Hän on näkymättömän Jumalan kuva, 

      esikoinen, ennen koko luomakuntaa syntynyt. 

      Hänen välityksellään luotiin kaikki, 

 kaikki mitä on taivaissa ja maan päällä, 

      näkyvä ja näkymätön, 

      valtaistuimet, herruudet, 

      kaikki vallat ja voimat. 

      Kaikki on luotu hänen kauttaan 

      ja häntä varten. 

      Hän on ollut olemassa ennen kaikkea muuta, 

      ja hän pitää kaiken koossa. 

      Hän on myös ruumiin pää, 

      ja ruumis on seurakunta. 

      Hän on alku. 

      Hän nousi esikoisena kuolleista, 

      jotta hän olisi kaikessa ensimmäinen. 

      Jumala näki hyväksi 

      antaa kaiken täyteyden asua hänessä 

      sekä hänen välityksellään tehdä sovinnon 

      ja hänen ristinsä verellä vahvistaa rauhan 

      kaiken kanssa, mitä on maan päällä ja taivaissa. 

 

Kol. 1:12–20 

 


